令和６年１０月２４日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課

ＩＣＴ施工現場見学会を開催します（当日取材依頼）

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、建設業は、社会資本の整備をはじめ、除雪や災害対応を担うなど地域にとって不可

欠な産業である一方、就業者の高齢化や若年入職者の減少により将来の担い手不足が強く懸

念されていることから、建設現場での生産性の向上が課題となっています。

県内建設企業等の生産性向上に向けた取組の一環として、ＩＣＴ施工の理解を深め、導入

を促進するため、現場見学会を下記のとおり開催します。

 つきましては、当日の取材について、御協力をお願い申し上げます。

記

１ 開催概要（※詳細については、別添チラシをご覧ください。）

日  時 令和６年１０月２９日（火）１３：３０～１６：１０

集合場所
 長根公園スポーツ研修センター第２会議室

 （八戸市売市輿遊下３ ※野球場と八戸市民プールの間）

見学場所  八戸環状線道路改良工事（天久岱Ⅱ期工区）現場

参加予定人数 ２３名

内  容

（ 予 定 ）

（１）座学

発注概要、現場概要、ＩＣＴ建設機械・測器

（２）施工現場見学

○チラシは青森県庁ホームページにも掲載しています。

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kendo/kanri/2024ictgenbakengakukai.html

２ 開催当日に荒天が見込まれる場合、開催または中止の判断を開催前日に行います。

  中止の場合はホームページにてお知らせします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課建設業振興グループ

副参事 兼田 譲司

電話

番号

直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６６０

報道監 県土整備部 次長 中道 悟

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kendo/kanri/2024ictgenbakengakukai.html

県内の建設企業等に従事する方々を対象に、ＩＣＴ施工の理解を深め、

導入を促進するため、ＩＣＴ施工現場の見学会を開催します。

○ 天候や交通事情等により講習内容や解散時間が変更となる場合があります。

○ 悪天候等により開催困難な場合は、前日までに参加者に連絡の上、中止とさせていただきます。

併せて建設業ポータルサイト（https://pub.pref.aomori.lg.jp//kouji/shinkou.html）にも掲載します。

○ 作業服、ヘルメット、長靴をご持参ください。（雨天時は雨具等を適宜ご持参ください。）

○ 損害保険等の各種保険が必要な場合は各自でご加入ください。

○ 報道機関の取材が入る場合があります。

○ ご提供いただいた個人情報は、本見学会のほか、各種イベント等のご案内に利用させていただく場合があります。

内 容 13:00～13:25 受付（長根公園スポーツ研修センター）

13:30～14:20 事業概要、工事概要、ICT建機等の説明、質疑応答

14:30～14:45 移動（バス）

14:50～15:45 施工現場見学、質疑応答

15:50～16:05 移動（バス）

16:10 解散（長根公園スポーツ研修センター）

令和６年１０月２９日（火）

１３：３０～１６：１０

八戸環状線道路改良工事 天久岱Ⅱ期工区

（八戸市大字尻内町 地内）

長根公園 スポーツ研修センター 第２会議室

（八戸市売市 地内 ※野球場と八戸市民プールの間）

２０名（１社あたり２名までとさせていただきます）定 員

集合場所

見学対象

時 間

開催日

ＣＰＤＳ
２ユニット

参加費
無料

ICT施工
現場見学会

写真：八戸環状線 施工区間

主催 青森県

【お問い合わせ】

県土整備部監理課建設業振興グループ

📞 017-734-9706

✉ kensetsugyo@pref.aomori.lg.jp

お申込はこちらから➡
10/23（水）17時まで
※定員になり次第

締め切らせていただきます。

https://pub.pref.aomori.lg.jp/kouji/shinkou.html

	投込み資料（ICT現場見学会／八戸）
	241029_ICT現場見学会（八戸）チラシ